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LICITACION PUBLICA LOCAL SIN CONCURRENCIA DEL
COMITE DE ADQUISICIONES CON NUMERO DE LICITACION:
LSC-057/2024 APARA LA ADQUISICION

DE TALADRO OSEO PARA EL OPD SSMZ

Salud
Zapopan

ACTA DE LA JUNTA DE ACLARACIONES

ucmcnéy PUBLICA SIN CONCURRENCIA DEL COMITE DE ADQUISICIONES CON
NUMERO DE LICITACION: LSC-057/2024 PARA LA ADQUISICION
DE TALADRO OSEO PARA EL OPD SSMZ

Estando debidamente constituidos en el Municipio de Zapopan, Jalisco, siendo
las 14:00 horas del dia 19 de julio del afio 2024, en las instalaciones de la
Jefatura de Adquisiciones del Hospital General de Zapopan ubicado en la
segunda planta de las oficinas administrativas en Ramén Corona #500
ZLapopan Centro., C.P. 45100, Lapopan, Jalisco.

De conformidad con el articulo 70 fraccidn | y VI del Reglamento De Compras,
Endjenaciones y Contratacién de Servicios del Organismo PUblico
Descentralizado, Servicios de Salud del Municipio de Zapopan.

Los servidores pUblicos presentes en este acto son:
Servidor Piblico

Area
Representante de la Jefatura de
Adqguisiciones.

La convocante

Marisela Ramirez Vega

Enf. Gral. Teresa Castellanos
Cruz

Representante de la Jefatura de
Enfermeria del OPD SSMZ

El requirente

| ANEXO 5

seli@zapopan gobrmx

Acto seguido, se hace mencién de los licitantes que se encuentran presentes:
e Ningun licitante presente
En esie momento se procede a dar contestacion a los cuestionamientos

remitidos via correo electrénico por los licitantes interesados y se hace entrega
de las mismas a los licitantes presentes, siendo los siguientes:

1 5471y 339134 4300; ext. 3063 ___Por parte del Licitante EQUIPOMEX, S.A. DE C.V.

NUmero: Pregunta: ]

DESCRIPCION DETALLADA DE LOS BIENES Y/O SERVICIOS,
CANTIDADES, CONDICIONES DE ENTREGA, DOCUMENTOS Y
REQUISITOS SOLICITADOS POR EL AREA REQUIRIENTE:

Renglén 1.- Descripcién del bien. - TALADRO INTRAOSEO
FUNCIONAMIENTO MEDIANTE MOTOR, ACCESO VASCULAR DE 10
SEGUNDOS COMO MAXIMO, POR LO MENOS 3 TAMAROS DE
AGUJAS DIFERENTES. BATERIA DE LITIO, INDICADOR LED DE LA
ENERGIA DEL EQUIPO, MALETIN PARA GUARDAR EL EQUIPO

Solicitamos amablemente a la Convocon're,’nos indique, si es y
posible ofertar partida completa, sin el MALETIN PARA GUARDAR ?

EL EQUIPO, ya que revisando directamente con el importador de
este material nos indica que este aditamento no estd disponible
en la Latinoamérica para

RESPUESTA: No se acepta su propuesta, favor de apegarse a lo

solicitado en las bases de licitacion
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LICITACION PUBLICA LOCAL SIN CONCURRENCIA DEL

COMITE DE ADQUISICIONES CON NUMERO DE LICITACION:
Salud LSC-057/2024 APARA LA ADQUISICION
Zapopan DE TALADRO OSEO PARA EL OPD SSMZ

Por parte del Licitante Corporativo Comercial Novas, S.A. de C.V.

Anexo 5, DESCRIPCION DETALLADA DE LOS BIENES Y/O SERVICIOS,
CANTIDADES, CONDICIONES DE ENTREGA, DOCUMENTOS Y
REQUISITOS SOLICITADOS POR EL AREA REQUIRIENTE:

Descripcién del Bien: MALETIN PARA GUARDAR EL EQUIPO
Solicitamos amablemente a la convocante, que la entrega del
maletin sea opcional, ya que por el momento el fabricante no lo
estd importando. ;se acepta?

RESPUESTA- No se acepta su propuesta, favor de apegarse a lo
solicitado en las bases de licitacidn

Anexo 5, Numeral 5. Propuesta econémica.

¢Es correcto entender que las fichas técnicas detalladas que
describan las caracteristicas del equipo ofertado deberdn
; 2 adjuntarse en el sobre de la propuesta técnica, asi como en el
Gobierno de sobre de la propuesta econémica, de acuerdo con lo indicado
Zapopan en el Ultimo parrafo de este numeral?

40SPITAL GENERAL %y - .
% ZA;O;AN RESPUESTA- Unicamente las debe de llevar su propuesta técnica.

Al'no haber mdas cuestionamientos se presenta la siguiente aclaraciéon de parte
del Area Requirente:

¢ Ningin comentario adicional

Al no haber mds cuestionamientos se da por concluida la presente acta de
FRUE VERSS S junta de aclaraciones, siendo las 14:05 horas del 19 de julio del 2024.

ruz rHo. 3535

sl Las Aguilas

Py asanaas00. e 5 Frmando los presentes:
-RUZ VERDE FEDERALISMO

|
Servidor Publico __Firma
Marisela Ramirez Vega
Representante de la Jefatura de Adquisiciones

Enf. Gral. Teresa Castellanos Cruz ki
Representante de la jefatura de

Enfermeria del OPD SSMZ

ps

correo electrénico

NSy asalud@rapopan gobirmx
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